158317

 

OBJETO

Contratação dos  serviços terceirizados de Tradutores-Intérpretes de Libras para atender a demanda do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE)   Umirim.campus

 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R$ 212.417,64 (duzentos e doze mil quatrocentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos)

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

De 05/03/2026

 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES

UASG 158957

Das 08:00h até 14:00h 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

menor preço

 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

serão aceitas, nos termos do edital, propostas que adotem, na planilha de custos e formação de preços, valores iguais
ou superiores aos orçados pela Administração para as seguintes parcelas, conforme estimativa baseada no(a):

a) salário-base, no valor de R$ 2.323,20 (dois mil trezentos e vinte e três reis e vinte centavos);

b) auxílio-alimentação, no valor de R$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos),  correspondendo aos dias
efetivamente trabalhados e

c) benefícios de natureza trabalhista ou social que contemplem todos os trabalhadores representados pelo
sindicato laboral, a saber:

 i) Cesta básica, no valor de R$ 110,52 (cento e dez reais e cinquenta e dois centavos);

ii) Plano de Saúde, no valor de R$ 147,56 (cento e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), sendo que a
participação no subsidio do seu custeio será na razão de R$ 73,78 (setenta e três reais e setenta e oito centavos)
para o empregador e R$ 73,78 (setenta e três reais e setenta e oito centavos) para o empregado;